

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 1
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Undersökning om betydande miljöpåverkan

Detaljplan för

Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl.

i Anderstorp

Gislaveds kommun, Jönköpings län

(dnr PLAN.2021.7)

	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 2
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Inledning

För att ta reda på om en detaljplan ska genomgå en strategisk miljöbedömning ska en undersökning om detaljplanen kan antas medföra betydande miljöpåverkan genomföras. För att undersöka om den beskrivna detaljplanen nedan kan innebära betydande miljöpåverkan har sju checklistor använts.

Den första checklisten behandlar *särskilda bestämmelser*, vilket omfattar om det gäller undantag eller krav på att genomföra miljöbedömning. De efterföljande fem checklistorna är tematiskt indelade i miljöaspekterna *kulturvärden*, *naturvärden*, *sociala värden*, *materiella värden* och *risker för människors hälsa eller för miljön*. I dessa checklistor beskrivs först platsens känslighet och nuvarande förhållanden, och sedan hur planen påverkar dessa förhållanden och hur stor störningen sannolikt kommer att bli. För att öka läsvänligheten tas de värden och risker som bedömts att inte beröra detaljplanen bort. Samtliga värden och risker som kan beskriva en miljöaspekt finns istället listade i bilaga 1.

I den sista checklisten, *Sammanvägd bedömning*, sammanställs ställningstagandena från de tidigare ifyllda checklistorna. Syftet är att få en helhetssyn och just kunna göra en sammanvägd bedömning av inringade aspekter. Den senare delen av denna checklista hanterar omfattningen av påverkan och fylls inte i om det redan har fastslagits att planen medför betydande miljöpåverkan. Om det fanns oklarheter om planens påverkan var betydande efter de första sex checklistorna används denna del som ett stöd för ställningstagandet. Detta ställningstagande motiveras avslutningsvis.

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 3
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Planens syfte och huvuddrag

Detaljplanens syfte är att möjliggöra bostadsbyggnation och lokaler i Anderstorps centrum. Gröna strukturer ska upprättas och dagvatten fördröjas och hanteras i enlighet med kommunens VA-policy.

Den sammanvägda bedömningen är att genomförandet av detaljplanen ger liten miljöpåverkan. Därmed upprättas ingen miljökonsekvens beskrivning.

Kompetens som har medverkat i arbetet med bedömningen:

- Stina Kullingsjö - Miljöingenjör på enheten vatten och avlopp
- Annika Blixth - Kultursekreterare på kulturavdelningen
- Maud Enqvist - Miljöhandläggare på miljöenheten

Motiv till att planens genomförande inte bedöms utgöra en betydande miljöpåverkan:

- Kommunen ser liten påverkan på de kulturella värdena. Bebyggelsen med högt allmänt kulturvärde skyddas med varsamhetsbestämmelse. Storgatans stadskaraktär anses värnas genom införda planbestämmelser.
- Naturvärdena som finns på plats har beaktats inom detaljplanen. Skyddsvärda träden skyddas. Den befintliga grönytan längs ån planläggs som allmän plats "park" vilket säkerställer det allmänna intresset kring ån samt strandskyddets syfte. Växt-och djurliv inom planområdet bedöms inte påverkas negativt.
- Kommunen ser positiva effekter på de sociala värdena. De föreslagna bostadskvarteren, lokalerna i markplanen samt torget och parken som mötesplatser kommer förbättra känslan av trygghet inom området. Gång- och cykelvägarna, den nya bryggan och den nya bron kommer utöka tillgängligheten till och igenom området.
- Kommunen ser positiva effekter på de materiella värdena. Detaljplanens genomförande bedöms bidra till att vidareutveckla centrala Anderstorp och ett antal bostäder och arbetsplatser skapas. Utökning av bostäder bedöms stärka de befintliga verksamheterna som ligger utmed Storgatan samt underlaget för befintlig närliggande kollektivtrafik.
- Riskerna för människors hälsa eller miljön beaktas i detaljplanen. Åtgärder säkerställs för att befintliga markföroreningar avhjälps innan nybyggnation så att området ska kunna utnyttjas för bostadsändamål. Eventuella risker för de boende från föroreningar i mark och grundvatten ska vara på lågrisknivå. Yt- och grundvattenförekomsterna ska inte påverkas negativt. Luftföroreningar och buller kommer öka marginellt på grund av ökad trafik, men underskrider riktvärdena. Erosionsrisken motverkas genom föreslagen skyddszon närmast åns kant som inte ska belastas med jordmassor eller tung trafik och som ska behållas planerad.
- Lämplig dagvattenhantering, föreslagna åtgärder mot skyfall samt åtgärder mot översvämning från Anderstorpaån och anslutning till kommunalt VA medför till en lämplig markanvändning.

Hantering

Om bedömningen är att genomförandet av en detaljplan *inte* medför betydande miljöpåverkan ska kommunen samråda i frågan om betydande miljöpåverkan med de kommuner, länsstyrelser eller andra myndigheter som på grund av sitt särskilda miljöansvar kan antas bli berörda av planen eller programmet i enlighet med [6 kap. 6 § 2 MB](#). Vilka dessa kommuner är måste avgöras i det enskilda fallet. Det ska finnas en koppling mellan miljöansvaret och den miljöpåverkan som kan förväntas vid genomförandet av planen. Det räcker att kommunen kan antas bli berörd.

Samråd genomförs med: Länsstyrelsen i Jönköpings län.

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 4
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Särskilda bestämmelser			
2 § miljö- bedömnings- förordningen	Krav på strategisk miljöbedömning: En detaljplan ska antas medföra betydande miljöpåverkan om genomförandet kan komma att omfatta en verksamhet eller åtgärd som kräver tillstånd enligt 7 kap. 28 a §.	Krav	
		Ja	Nej
7 kap. 27 & 28 a §§ MB	Kan genomförandet antas omfatta en verksamhet eller åtgärd som på ett <i>betydande sätt</i> kan påverka miljön i ett Natura 2000-område som förtecknats enligt fågeldirektivet (2009/147/EG) och därmed kräver tillstånd (<i>Skyddad natur</i>)?		X
	Kan genomförandet antas innefatta en verksamhet eller åtgärd som på ett <i>betydande sätt</i> kan påverka miljön i ett Natura 2000-område som förtecknats enligt art- och habitatdirektivet (92/43/EEG) och därmed kräver tillstånd (<i>Skyddad natur</i>)?		X
Kommentar	Detaljplanen ligger inte i närheten av något Natura 2000 område och bedöms inte påverka Natura 2000 området på något sätt.		

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 5
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Kulturvärden	
I bedömningen ska särskilt platsens betydelse och känslighet beaktas, med särskild hänsyn till kulturvärden.	
Beskriv förekomsten av kulturvärden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen. ☐ Biologiskt kulturarv ☒ Karaktärsdrag i landskap och bebyggelse ☐ Värdefulla landskapsavsnitt och bebyggelsemiljöer ☐ Arkitektoniskt värdefulla kulturmiljöer och byggnader ☐ Arkeologiska kulturmiljöer och lämningar (fornlämningar och fornlämningsområden) ☐ Immateriella företeelser (till exempel ortnamn eller berättelser som är knutna till platsen) ☐ Kulturvärden som uppmärksamats av brukare eller allmänhet	
Beskrivning	Kulturmiljövärde: <i>Småstadskaraktären utefter Storgatan samt det utpräglade huvudstråk som gatan utgör är värda att värna. Storgatan har en viktig karaktär i tätorten med sin gestaltning och sitt utbud.</i> <i>Inom planområdet finns en bebyggelse som klassas som byggnad med höga allmänna värden (PBL 8:17), enligt utförd kulturmiljöinventering.</i> <i>Utmed Anderstorpens lopp är ett område utpekade som "värdefulla vatten kultur". Längs Anderstorpens lopp finns värdefulla lämningar från stenålder fram till industrialismens era. Här har det tidigare funnits småskaliga industrier, de flesta inom metall-, läder- och trä tillverkning.</i>
Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påverkas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade kulturvärdet. ☐ Statliga byggnadsminnen enligt 3 kap. KML (SFS 2013:558; BeBR;) ☐ Kyrkliga kulturminnen enligt 4 kap. KML (BeBR) ☐ Arkeologiska kulturmiljöer och lämningar (fornlämningar och fornlämningsområden) enligt 2 kap. KML ☐ Nationalpark enligt 7 kap. 2 § MB (SFS 1987:938; Skyddad natur) ☐ Naturreservat/Naturvårdsområde enligt 7 kap. 4 § MB (SFS 1998:1252; Skyddad natur) ☐ Kulturresevat enligt 7 kap. 9 § MB (SFS 1998:1252; Skyddad natur) ☐ Naturvårdsavtal enligt 7 kap. 3 § JB; Information; Riktlinjer naturvårdsverket; Skyddad natur) ☐ Landskapsbildskyddsområde (Skyddad natur) ☐ Riksintresse för naturvård, kulturmiljövård eller friluftsliv enligt 3 kap. 6 § MB (Skyddad natur) ☐ Världsarv (Information)	
Beskrivning	
Planens påverkan	

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 6
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Planens påverkan på kulturvärden bedöms som liten.

Beskrivning	Kulturvärde: <i>Aktuell detaljplan reglerar befintlig bebyggelse med högt allmänt kulturvärde med varsamhetsbestämmelse, vilket innebär att förändringar ska ske med varsamhet. Byggnadens karaktärsdrag vad gäller tak- och fasadmaterial, de dekorativa tegeldetaljerna, takform samt fönster- och entrédörrform och dess placering i fasadlivet ska värnas. Fönster och dörrar ska vid ombyggnation eller byte ersättas med likvärdigt material med samma egenskaper och kvalitet som de ursprungliga. Storgatans stadskaraktär anses värnas genom planbestämmelse som ser till att endast lutande tak tillåts för hus utmed gatan, samt bestämmelse som reglerar att huvudbyggnad placeras i förgårdslinje på fastigheten Anderstorp 9:272.</i>		
Bedömning av påverkan			
Kan planen antas medföra påverkan på kulturvärden?			Ja
Kan planen antas medföra <i>betydande</i> påverkan på kulturvärden?			Nej
Kommentar	<i>Enligt bedömningen ovan ser kommunen liten påverkan på de kulturella värdena.</i>		

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan	Version 2025-03-05	Sida 7
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp	Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m

Naturvärden	
I bedömningen ska särskilt platsens betydelse och känslighet beaktas, med särskild hänsyn till naturvärden.	
Beskriv förekomsten av naturvärden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen. Värdefulla naturtyper eller spridningssamband mellan dessa: ☐ Naturtyper enligt habitatdirektivet (Skyddad natur) ☐ Områden enligt Skogsstyrelsens nyckelbiotopsinventering eller objekt med högt naturvärde (Skyddad natur) ☐ Områden enligt Naturvårdsverkets myrskyddsplan (Skyddad natur) ☐ Områden enligt ängs- och betesmarksinventeringen (Skyddad natur) ☐ Värdefulla lövskogsområden (Jönköpings län grön infrastruktur) ☐ Värdefulla barrskogsområden (Jönköpings län grön infrastruktur) ☐ Värdefulla vatten i enlighet med Levande sjöar och vattendrag (Information: Skyddad natur) ☒ Viktiga spridningssamband mellan de naturtyper som förekommer (Jönköpings län grön infrastruktur) Värdefulla arter eller spridningssamband för dessa: ☐ Värdefulla fågelarter ☐ Värdefulla växt-, djur-, eller svamparter ☐ Ansvarsarter ☒ Fridlysta växt-, djur-, eller svamparter (4-9 §§ Artskyddsförordningen) ☐ Fortplantningsområden eller viloplatser för fridlysta djur (4 § Artskyddsförordningen) ☐ Rödlistade växt-, djur-, eller svamparter (ArtDatabanken) ☐ Viktiga spridningssamband för de arter som förekommer	
Beskrivning	<i>Strax norr om planområdet rinner Anderstorpaån som utgör ett grönbliått stråå genom Anderstorp.</i> <i>Söder om planområdet intill Storgatan växer det 5 almar som räånas in i det generella biotopskyddet (allétråd). Förutom allétråden så finns det utpekåt fyra ytterligare skyddsvärda tråd på kartsåkt. Av dessa står två på parkområdet och de andra har fällts. Det finns inga hotade arter inrapporterade på artportalen från planområdet. Nedströms längs Anderstorpaån finns det fynd av utter som är fridlyst och rödlistad som NT, nära hotad. Det kan finnas häåkningsplatser för fåglar i busåagen vid ån.</i>
Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påveråas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade naturvärdet. ☐ Naturreservat/Naturvårdsområde enligt 7 kap. 4 § MB (SFS 1998:1252; Skyddad natur) ☐ Kulturreervat enligt 7 kap. 9 § MB (SFS 1998:1252; Skyddad natur)	

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 8
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

- ☐ Naturminne enligt 7 kap. 10 § MB (SFS 1998:1252; Skyddad natur)
- ☐ Natura 2000 enligt 7 kap. 27 § MB (Skyddad natur)
- ☐ Biotopskyddsområde enligt 7 kap. 11 § MB; övrigt och skogligt biotopskydd i Skyddad natur)
- ☒ Generellt biotopskydd enligt 7 kap. 11 § MB, förteckning i SFS 1998:1252 bilaga 1)
- ☐ Djur- och växtskyddsområde enligt 7 kap. 12 § MB (Skyddad natur)/Tranemo
- ☒ Strandskyddsområde enligt 7 kap. 13-18 §§ MB
- ☐ Naturvårdsavtal enligt 7 kap. 3 § JB; Information; Riktlinjer naturvårdsverket; Skyddad natur)
- ☐ Stora opåverkade områden enligt 3 kap 2 § MB (ska redovisas i översiktsplan)
- ☐ Ekologiskt känsliga områden enligt 3 kap 3 § MB (Information; ska redovisas i översiktsplan)
- ☐ Landskapsbildskyddsområde (Information; Skyddad natur)
- ☐ Riksintresse för naturvård, kulturmiljövård eller friluftsliv enligt 3 kap. 6 § MB (Skyddad natur)

Beskrivning	<i>Inom detaljplanen finns strandskyddsområden. Biotopskydd finns för trädallén utmed Storgatan.</i>
--------------------	--

Planens påverkan

Planens påverkan på naturvärden bedöms som liten.

Beskrivning	<i>Träddridån och naturen längs Anderstorpaån planläggs i aktuell detaljplan som allmän platsmark "park". De större träden längs ån kan sparas eller ersättas med nya träd av liknande karaktär. En viss röjning av mindre träd och buskage i syfte att öppna upp vyerna och allmänhetens access närmare ån föreslås. Här kan det i stället planteras kortare växtlighet under träden. Vid röjning av buskage kommer hänsyn att tas till eventuella häckande fåglar.</i> <i>Träden som utgör allén på Storgatan samt eken nordväst om vårdcentralen och alen intill bron skyddas i aktuell detaljplan med bestämmelser som reglerar att trädet får endast fällas om det är sjukt eller utgör en säkerhetsrisk.</i> <i>En brygga samt en ny bro kommer att placeras vid vattendraget.</i>
--------------------	---

Bedömning av påverkan

Kan planen antas medföra påverkan på naturvärden?	Ja	
Kan planen antas medföra betydande påverkan på naturvärden?		Nej

Kommentar	<i>Detaljplanens genomförande bedöms inte ha stora konsekvenser på naturvärdena som finns inom planområdet. Skyddsvärda träden sparas och skyddas.</i> <i>Den befintliga grönytan längs ån planläggs som allmän plats "park" vilket säkerställer det allmänna intresset kring ån samt strandskyddets syfte. Åns funktion som blågrönt stråk kommer att finnas kvar.</i> <i>Framkomlighet för utter och häckningsmöjlighet för fåglar bedöms heller inte påverkas betydligt av åtgärderna. Bryggan kommer inte vara ett stort hinder i vattendraget. Ljusinsläpp till vattnet under bryggan ska säkerställas vid genomförandet. Ljussättning nära vattnet kommer att ske smart så att inte ljusföroreningar över vattnet ökar.</i>
------------------	--

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 9
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Sociala värden	
I bedömningen ska särskilt platsens betydelse och känslighet beaktas, med särskild hänsyn till sociala värden.	
Beskriv förekomsten av sociala värden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen. ☒ Parker och andra grönområden inom eller i nära anslutning till områden med sammanhållen bebyggelse (tätorts- eller bostadsnära natur) (2 kap. 7 § PBL) ☐ Lämpliga platser för lek, motion och annan utevistelse (2 kap. 7 § PBL), t.ex. badplatser, skidbackar, lekplatser, ridstigar, cykelleder, skidspår, motionsspår, vandringsleder, jakt och fiske, orientering, skogsmulle, scouting och klättring. ☒ Tillräckligt stor friyta som är lämplig för lek och annan utevistelse (8 kap. 9 § PBL) ☐ Tysta områden ☐ Turistdestinationer ☒ Mötesplatser ☐ Sociala värden som uppmärksammas av brukare eller allmänhet	
Beskrivning	<i>I dag utgör parkytan längs Anderstorpsån ett grönområde där allmänheten har möjlighet att vistas och promenera. Det finns en gång- och cykelväg i parken. Parkeringsytan framför vårdcentralen kan utgöra en spontan mötesplats.</i>
Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påverkas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade sociala värdet. ☐ Nationalpark enligt 7 kap. 2 § MB (SFS 1987:938; Skyddad natur) ☐ Naturreservat/Naturvårdsområde enligt 7 kap. 4 § MB (SFS 1998:1252; Skyddad natur) ☐ Kulturresevat enligt 7 kap. 9 § MB (SFS 1998:1252; Skyddad natur) ☒ Strandskyddsområde enligt 7 kap. 13-18 §§ MB ☐ Naturvårdsavtal enligt 7 kap. 3 § JB; Information; Riktlinjer naturvårdsverket; Skyddad natur) ☐ Stora opåverkade områden enligt 3 kap 2 § MB (ska redovisas i översiktsplan) ☐ Landskapsbildskyddsområde (Information; Skyddad natur)/Tranemo ☐ Riksintresse för naturvård, kulturmiljövård eller friluftsliv enligt 3 kap. 6 § MB (Skyddad natur) ☐ Riksintresse med hänsyn till natur- och kulturvärden enligt 4 kap. 2 § MB (Skyddad natur)	
Beskrivning	<i>Inom detaljplanen råder strandskydd utmed Anderstorpsån.</i>
Planens påverkan	
<i>Planens påverka på de sociala värdena bedöms liten.</i>	
Beskrivning	<i>Som konsekvens av detaljplanens genomförande kommer parkområdet rustas upp och dess sociala värde öka.</i> <i>En positiv konsekvens på de sociala värdena är att det ökade antalet besökare/</i>

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 10
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

	<i>invånare till de nya föreslagna bostads- och centrumkvarteren kommer stärka Storgatan samt området som besöksmål samt mötesplats. Upphävandet av strandskyddet på de föreslagna områdena anses inte ha negativa konsekvenser på allmänhetens tillgång till strandområdet och dess fria passage utmed stranden. Området närmast ån planläggs i aktuell detaljplan som allmän plats "park", vilket säkerställer att området är fortsatt tillgängligt för allmänheten. Allmänheten kommer kunna ta sig till parken via flera vägar, som möjliggörs och säkerställs i detaljplanen genom planlagda allmänna platser. Genomförandet av den allmänna bryggan vid åns kant kommer öka tillgång till ån och skapa ett sammanhängande promenadstråk utmed vatten.</i>		
Bedömning av påverkan			
Kan planen antas medföra påverkan på sociala värden?			<u>Ja</u>
Kan planen antas medföra <i>betydande</i> påverkan på sociala värden?			Nej
Kommentar	<i>Enligt bedömningen ovan ser kommunen positiva effekter på de sociala värdena. De föreslagna bostadskvarteren, lokalerna i markplanen samt torget som mötesplats kommer förbättra känslan av trygghet inom området. Gång- och cykelkopplingarna mellan Storgatan och Ågatan längs Anderstorpsån kommer skapa nya flöden till och från ån och parken. Tillgängligheten för oskyddade trafikanter främjas genom förbättring av gång- och cykelinfrastruktur. Genom att skapa bostäder för en blandning av flera generationer så skapas det ett varierat område med liv och rörelse, som kommer kännas tryggt.</i>		

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 11
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Materiella värden	
I bedömningen ska särskilt platsens betydelse och känslighet beaktas, med särskild hänsyn till materiella värden.	
Beskriv förekomsten av materiella värden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen. Naturresurser med högre förnyelseförmåga: ☐ Skog (skogsbruk) ☐ Fiske (vilt och odling) ☐ Mark till rennärning ☐ Ängs- och betesmark (jordbruk) ☒ Vilda växter och djur (t.ex. bär och fisk) ☐ Energiresurser (t.ex. vattendrag, vind, sol) ☐ Färskvatten (ytvattentillgångar) Naturresurser med ingen/låg förnyelseförmåga: ☐ Åkermark (även plöjbar betesmark, jordbruk) ☐ Mineraler, bergarter, jordarter ☐ Energiresurser (t.ex. torv, kol) ☐ Färskvatten (grundvattentillgångar) ☐ Övriga geologiska resurser (t.ex. landformer, och fossil) Övriga materiella värden: ☐ Rekreation, idrott, friluftsliv och turism (större anläggningar) ☐ Energiförsörjning (t.ex. anläggningar för energiproduktion, elnät [stamnät, regionnät, lokalt elnät, transformator- och kopplingsstationer, utlandskopplingar], ledningsnät för fjärrvärme och fjärrkyla, gasledningsnät, drivmedelstationer för båt och bil) ☒ Omsorg och sjukvård (t.ex. sjukvård, apotek, omsorg om barn, funktionshindrade och äldre) ☐ Information och kommunikation (t.ex. telefoni, internet, radiokommunikation) ☒ Vatten och avlopp (t.ex. reningsverk och ledningsnät för vatten- och avloppsvatten, reservoar, brandpost, tryckstegrings- och pumpstationer, tömningsstationer för båt) ☐ Renhållning (t.ex. deponier, återvinningscentraler och återvinningsstationer) ☐ Skydd och säkerhet (t.ex. domstolsväsendet, åklagarverksamhet, militärt försvar, kriminalvård, kustbevakning, polis, räddningstjänst, tullkontroll, gränsskydd och immigrationskontroll) ☒ Transporter (t.ex. bil-, järn-, gång- och cykelväg, flygplats, hållplatser och stationer, färjelägen, hamn, bro, omlastningspunkter, parkering för bil och cykel)	
Beskrivning	Naturresurser: Planområdet omfattar en mindre yta vattenområde samt en grönyta längs Anderstorpsån. Omsorg och sjukvård: Planområdet omfattar befintlig vårdcentral och folktandvård i Anderstorp. Vatten och avlopp: Området ingår i kommunens vattenverksamhets område för vatten och spillvatten. Inom planområdet ligger befintliga kommunala VA och dagvattenledningar. Transporter: Inom planområdet finns befintliga gång- och cykelvägar samt befintliga lokala gator.
Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påverkas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade materiella värdet.	

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 12
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

- ☐ Miljöskyddsområde (7 kap. 19-20 §§ MB)
- ☐ Vattenskyddsområde (7 kap. 21- 22 §§ MB; SFS 1998:1252; Skyddad natur)
- ☐ Jord- och skogsbruk (3 kap 4 § MB)
- ☐ Riksintresse för yrkesfiske (Bolmen) eller odling av akvatiska djur och växter (3 kap 5 § MB)
- ☐ Riksintresse för fyndigheter av ämnen eller material (3 kap 7 § MB, SGU Kartvisaren)
- ☐ Riksintresse för anläggningar för industriell produktion, energiproduktion, energidistribution, kommunikationer, vattenförsörjning eller avfallshantering (3 kap 8 § MB)
- ☒ Riksintresse för totalförsvaret (3 kap 8 § MB)

Beskrivning Planområdet omfattas av MSA-områden: Hagshults övningsflygplats.

Planens påverkan

Planens påverkan på de ovan beskrivna materiella värdena bedöms som liten.

Beskrivning De befintliga grönytorna utmed Anderstorpsån skyddas i detaljplanen genom planläggning som park/natur.
Anläggning av en brygga möjliggörs, för att säkerställa allmänhetens tillgång till ån och möjlighet till ett promenadstråk utmed vatten. För att bevara goda livsvillkor för djur- och växtlivet på land och i vatten har vattenområdet som planläggs för "bryggor" begränsats i ytan så långt som möjligt. Från norra sidan ån föreslås en koppling från Ågatan till Kvarngatan/ Storgatan via ny allmän gång- och cykelväg samt ny gång- och cykelbro.
Vårdcentralens byggnad tillåts rivas och intentionen är att vårdcentralens verksamhet kommer flytta till lokaler inom det nya kvarteret "Bastuberget".
De kommunala befintliga VA-ledningarna kommer inte påverkas av den föreslagna exploateringen.
De befintliga gång- och cykelvägarna samt gatorna kommer finnas kvar som funktion och placering.
Inom planområdet förekommer inte bebyggelse högre än 45 meter ovan mark, dvs. att planens genomförande ger inga effekter på riksintresset.

Bedömning av påverkan

Kan planen antas medföra påverkan på materiella värden?	Ja	
Kan planen antas medföra betydande påverkan på materiella värden?		Nej

Kommentar Kommunen ser positiva effekter på de materiella värdena.
Detaljplanens genomförande bedöms bidra till att vidareutveckla centrala Anderstorp, vilket innebär att ett antal bostäder och arbetsplatser skapas. Utökning av bostäder bedöms stärka de befintliga verksamheterna som ligger utmed Storgatan samt underlaget för befintlig närliggande kollektivtrafik.
Vårdcentralens verksamhet får möjlighet att flytta i nya lokaler inom Bastuberget.
Naturresurserna anses skyddas i detaljplanen.
Transporterna anses förbättras med de föreslagna cykelvägarna.

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 13
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Risker för människors hälsa eller för miljön

I bedömningen ska särskilt platsens betydelse och känslighet beaktas, med särskild hänsyn till risker för människors hälsa eller för miljön.

Beskriv risker för människors hälsa eller för miljön i de områden som kan antas komma att påverkas av planen.

- ☒ Extrema naturhändelser (t.ex. stormar, höga vattenstånd, översvämning, ras och skred, torka, värmebölja, lavin, erosion, jordbävning, epidemier, extrem kyla)
- ☐ Olyckor (t.ex. farliga anläggningar, farligt gods, brand, trafikolycka inkl. tåg- och flygolycka)
- ☐ Vattenbrist, tele- eller elavbrott, fjärrvärmebortfall, IT-bortfall, transportstörning, drivmedelsbrist
- ☒ Verksamheter som medför risk för omgivningen (t.ex. buller, vibrationer, ljus, lukt, damm, sot, luftföroreningar inklusive allergiframkallande ämnen, utsläpp till vatten, markföroreningar)
- ☒ Inomhusmiljö (t.ex. ljus, buller, vibrationer, fukt, temperatur, radon, strålning, elektromagnetiska fält)
- ☒ Utomhusmiljö (t.ex. ljus, buller, vibrationer, fukt, temperatur, radon, strålning)

Beskrivning	Översvämning: Risk för översvämning vid skyfall finns inom planområdet, inom mark planlagd som park, respektive parkering och torg. Översvämningens risk från ån finns inom planområdet, främst inom mark planlagd som park, på norra sidan av befintlig vårdcentral. Vid klimatanpassat 200-årsflöde kommer vattnet nå den befintliga vårdcentralens byggnad/trycka mot det nya föreslagna kvarteret, på ett djup av cirka 50 cm. Inom kvarteret Bastuberget kan vattnet trycka mot norra fasaden på ett djup av cirka 10 cm. Enligt modellen ligger vattennivån inom planområdet på +156,5 m vid 200-års flöde. Vid BHF blir översvämningen mer omfattande, med vattennivån inom planområdet på +157,3 m. Stabilitet: Stabiliteten inom området har kontrollerats. Stabiliteten är låg mot åns kant. Markföroreningar: Historiska industriverksamheter har funnits på platsen vilket har medfört att förorenade fyllnadsmassor finns inom området. En yta har avgränsats i detaljplanen där markförorening behöver avhjälpas innan nybyggnation får påbörjas. Inomhusmiljö: Radon: I två punkter inom kvarteret Bastuberget uppmättes 89 respektive 108 kBq/m³ jordluft. Med dessa högre halter i sand klassas marken som högradonmark. Dessa två punkter är utförda i befintliga fyllningar och halterna kan härröra från fyllnadsmaterialet. Utomhusmiljö: Buller: Befintliga bostäder längs de gator som väntas få en trafikökning till följd av planområdets exploatering beräknas få en mindre ökning av ljudnivån.
--------------------	--

Redogör för de miljö kvalitetsnormer som inte följs i de områden som kan antas påverkas av planen.

- ☐ Miljö kvalitetsnormer för utomhusluft (SFS 2010:477; [Information](#); [Beslutade eller föreslagna åtgärdsprogram](#); [Överskridanden av miljö kvalitetsnormerna 2014](#))
- ☐ Miljö kvalitetsnorm för buller (SFS 2004:675; [Åtgärdsprogram för omgivningsbuller](#); [Trafikverkets](#)

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 14
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

åtgärdsprogram enligt förordning om omgivningsbuller)

- ☐ Miljökvalitetsnorm för kvantitativ status för grundvatten (SFS 2004:660; VISS, se statusklassning)
- ☐ Miljökvalitetsnorm för kemisk status för grundvatten (SFS 2004:660; VISS, se statusklassning)
- ☒ Miljökvalitetsnorm för ekologisk status för ytvatten (SFS 2004:660; VISS, se statusklassning)
- ☒ Miljökvalitetsnorm för kemisk status för ytvatten (SFS 2004:660; VISS, se statusklassning)

Beskrivning	<i>En sträcka Anderstorpån ingår i planområdet. Anderstorpån: Älgeå - Hären bedöms ha måttlig ekologisk status, med medel tillförlitlighet. Bedömningen baseras på att vattenförekomsten är påverkad av konnektivitetsförändringar. Pågående eller tidigare kalkning har upprätthållit en bra vattenkvalitet ur försurningsynpunkt. Tillkomst till vattnet klassas som naturligt då det idag inte bedöms vara kraftigt modifierat eller konstgjort.</i> <i>Ån bedöms inte uppnå god kemisk status. Bedömningen bygger på en nationell extrapolering av mätdata för kvicksilver och PBDE. Mottagare (recipient) i huvudavrinningsområdet är Nissan. Nissan: Anderstorpån - Södra Gussjö bedöms ha måttlig ekologisk status samt bedöms ej uppnå god kemisk status, detta på grund av att gränsvärden för kvicksilver/ kvicksilverföreningar (Hg) och PBDE överstigs. Planområdet ligger inom sand- och grusförekomsten Gislaved-Alabo. Enligt VISS har förekomsten god kvantitativ och kemisk status, dock bedöms grundvattenförekomsten vara påverkad av förorenade områden.</i>
--------------------	--

Planens påverkan

Planens påverkan på de ovan beskrivna risker för människors hälsa eller för miljön bedöms liten.

Beskrivning	Extrema naturhändelser: Översvämning vid skyfall: Bedömningen är att de allmänna platserna får tillfälligt översvämmas vid skyfall, förutsatt att byggnaderna inte skadas. Fria rinvägar som tillåter ytvatten att rinna bort från byggnader mot grönområden ska finnas inom parkområdet. Dessa kommer säkerställa hantering av dagvatten vid vanligt återkommande regn samt utgöra skyfallsväg mot recipienten vid extrem nederbörd. Översvämning från ån: <i>Bostäder och centrumändamål kommer finnas från markplanen mot torget och uppåt. Vårdcentralens verksamhet kommer enligt intentionerna flyttas inom kvarteret Bastuberget. Dessa våningar kommer inte vara påverkade av översvämningssrisken från ån, endast garage kommer finnas i markplan mot ån. Transformatorstationen som ligger inom norra delen av planområdet kommer på sikt flyttas. Lösningen mot översvämning som föreslås är att låta marken att översvämmas i en "översvämningsspark" och utföra sockeln på fasaden mot ån översvämningssäker. Grönytor, park, vägar med alternativa förbifartsmöjligheter, gång- och cykelvägar, gång- och cykelbroar och parkeringsytor anses kunna tillfälligt översvämmas. Enligt modellen ligger vattennivån på +156,5 m vid ett 200-årsflöde. Entréerna i markvåningarna mot ån (garagen) ska byggas ovan simulerade vattennivåer vid 200-årsflöde, för att undvika inträngande vatten och skador på byggnaden. Även</i>
--------------------	---

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 15
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

	fasaderna ska byggas översvämningssäkert upp till denna nivå, inom kvarteren som hotas av översvämning. Med detta alternativ hindras inte vatten från att svämma över planområdet, utan bebyggelser anpassas till översvämningssnivån. Därför har det ingen inverkan på åns flödessituation uppströms eller nedströms. Marken ska lutas bort från byggnaden norrut mot ån, för att leda bort vattnet. Stabilitet: Stabilitetsutredningen visar att planerad byggnation inte påverkar stabiliteten, främst beroende på det stora avståndet till ån. Området närmast Anderstorpåån ska utgöras av parkmark. Bedömningen är att marken närmast ån med ett avstånd på ungefär 15 meter från fastighetsgräns inte får belastas, t.ex. med byggnader, jordfyllning, trafik och liknande. Detta införs i plankartan. Vegetation på strandkanten har en stabiliserande effekt och därför ska strandkanten bibehållas planterad. Markföroreningar: Flera möjliga åtgärdsalternativ föreslås. Planbestämmelse införs i plankartan om att startbesked inom kvartersmark med beteckning CB/marklov inom allmän platsmark inte ska beviljas förrän markförorening inom det avgränsade förorenade avhjälpes. Området ska kunna utnyttjas för bostadsändamål. Eventuella risker för de boende från föroreningar i mark och grundvatten ska vara på lågrisknivå. Yt- och grundvattenförekomsterna ska inte påverkas negativt. En fungerande markmiljö ska återskapas. Skyddsnivån i marken ska motsvara en nivå där marken kan uppfylla de funktioner som förväntas vid planerad användning av området och för att skydda miljön. Grävning/schaktning inom det avgränsade förorenade området ska föregås av samråd med miljömyndigheten. Inomhusmiljö: Radon: Byggnader inom delen där höga radonhalter förekommer ska projekteras utgående från högradonmark. Utomhusmiljö: Buller: Vid planerade bostäder inom planområdet beräknas gällande riktvärden inte överskridas, därför inga anpassningar bedöms behövas. Balkonger mot intilliggande gator uppfyller inte riktvärden för uteplats, däremot finns möjlighet till gemensamma utemiljöer som klarar riktvärden för uteplats. Enskilda balkonger kan då utgöra ett komplement till de gemensamma tystare uteplatserna. MKN: Lämplig dagvattenhantering ska medföra att detaljplanens genomförande inte ska äventyra möjligheten att uppnå den status eller potential som recipienten eller grundvattnet ska ha enligt MKN vatten.
Bedömning av påverkan	
Kan planen antas medföra risker för människors hälsa eller för miljön?	Ja
Kan planen antas medföra betydande risker för människors hälsa eller för miljön?	Nej
Kommentar	Riskerna för människors hälsa eller miljön anses ha beaktats i detaljplanen. Med föreslagna åtgärder bedöms marken vara lämplig för det ändamålet som detaljplanen föreslår, utan konsekvenser på människors hälsa eller miljön.

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 16
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Sammanvägd bedömning		
Särskilda bestämmelser		
Gäller undantag från att genomföra miljöbedömning?		Nej
Gäller krav på att genomföra miljöbedömning?		Nej
Betydande miljöpåverkan		
Kan planen antas medföra <i>betydande</i> påverkan på kulturvärden?		Nej
Kan planen antas medföra <i>betydande</i> påverkan på naturvärden?		Nej
Kan planen antas medföra <i>betydande</i> påverkan på sociala värden?		Nej
Kan planen antas medföra <i>betydande</i> påverkan på materiella värden?		Nej
Kan planen antas medföra <i>betydande</i> risker för människors hälsa eller för miljön?		Nej
Bedömning	<i>Planen antas inte medföra betydande miljöpåverkan.</i>	
Påverkans totaleffekt		
Kan planen antas medföra påverkan på kulturvärden?	Ja	
Kan planen antas medföra påverkan på naturvärden?	Ja	
Kan planen antas medföra påverkan på sociala värden?	Ja	
Kan planen antas medföra påverkan på materiella värden?	Ja	
Kan planen antas medföra påverkan på risker för människors hälsa eller för miljön?	Ja	
Bedömning	<i>Planen antas medföra liten påverkan på kulturvärden.</i> <i>Planen antas medföra liten påverkan på naturvärden.</i> <i>Planen antas medföra positiv påverkan på sociala värden.</i> <i>Planen antas medföra positiv påverkan på materiella värden.</i> <i>Planen antas medföra liten påverkan på risker för människors hälsa eller för miljön.</i>	
Är det fortfarande oklart om planen kan antas medföra betydande miljöpåverkan bör omfattningen av planens påverkan fastställas som stöd för det slutliga ställningstagandet.		
Kan möjliga effekter till följd av planen föranleda att allmänhetens behov av information är betydande?		
Beskrivning	<i>Planens bedöms ha positiva effekter för allmänheten. Utveckling av bostäder kommer gynna allmänheten. Denna detaljplan bedöms av intresse för allmänheten och därför planläggs med utökat planförfarande.</i>	

	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 17
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Planens karaktäristiska egenskaper måste beaktas, särskilt planens omfattning.	
Beskrivning	<i>Planen omfattar ca 2,35 ha, vilket innebär att den inte är av en stor omfattning.</i>
Planens karaktäristiska egenskaper ska beaktas, särskilt planens förening med andra planer.	
Beskrivning	<i>Planförslaget är förenligt med den fördjupade översiktsplanen (FÖP) för Gislaved och Anderstorp antagen av kommunfullmäktige i Gislaveds kommun 2024.</i>
I vilken utsträckning har planen betydelse för andra planers miljöpåverkan?	
Beskrivning	<i>Planen bedöms inte påverka andra planens miljöpåverkan.</i>
I vilken utsträckning har planen betydelse för genomförande av gemenskapens miljölågstiftning?	
Beskrivning	<i>Planen bedöms ha liten betydelse.</i>
Motiverat ställningstagande	
Genomförandet av detaljplanen ger liten miljöpåverkan. Därmed upprättas ingen miljökonsekvens beskrivning. Motivering: - Kommunen ser liten påverkan på de kulturella värdena. - Naturvärdena som finns på plats har beaktats inom detaljplanen. Skyddsvärda träden skyddas. Den befintliga grönytan längs ån planläggs som allmän plats "park" vilket säkerställer det allmänna intresset kring ån samt strandskyddets syfte. Med föreslagna lösningar bedöms växt-och djurliv inom vattenområden inte riskera påverkas negativt som konsekvens av bryggans och den nya brons uppförande. Åns funktion som blågrönt stråk kommer att finnas kvar. - Kommunen ser positiva effekter på de sociala värdena. De föreslagna bostadskvarteren, lokalerna i markplanen samt torget och parken som mötesplatser kommer öka tryggheten inom området. Tillgängligheten för oskyddade trafikanter främjas genom gång- och cykelinfrastruktur. - Kommunen ser positiva effekter på de materiella värdena. Detaljplanens genomförande bedöms bidra till att vidareutveckla centrala Anderstorp och ett antal bostäder och arbetsplatser skapas. Utökning av bostäder bedöms stärka de befintliga verksamheterna som ligger utmed Storgatan samt underlaget för befintlig närliggande kollektivtrafik. - Riskerna för människors hälsa eller miljön beaktas i detaljplanen. Åtgärder säkerställs för att befintliga markföroreningar avhjälps innan nybyggnation så att området ska kunna utnyttjas för bostadsändamål. Eventuella risker för de boende från föroreningar i mark och grundvatten ska vara på lågrisknivå. Yt- och grundvattenförekomsterna ska inte påverkas negativt. - Luftföroreningar och buller kommer öka marginellt på grund av ökad trafik, men underskrider riktvärdena. - Erosionsrisken motverkas genom föreslagen skyddszon närmast åns kant. - Lämplig dagvattenhantering, föreslagna åtgärder mot skyfall samt mot översvämning från Anderstorpåån och anslutning till kommunalt VA medför till en lämplig markanvändning.	

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 18
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

Bilaga 1

Kulturvärden

Beskriv förekomsten av kulturvärden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen:

- ☐ Biologiskt kulturarv
- ☒ **Karaktärsdrag i landskap och bebyggelse**
- ☐ Värdefulla landskapsavsnitt och bebyggelsemiljöer
- ☐ Arkitektoniskt värdefulla kulturmiljöer och byggnader
- ☐ Arkeologiska kulturmiljöer och lämningar (fornlämningar och fornlämningsområden)
- ☐ Immateriella företeelser (till exempel ortnamn eller berättelser som är knutna till platsen)
- ☐ Kulturvärden som uppmärksammas av brukare eller allmänhet

Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påverkas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade kulturvärdet.

- ☐ Statliga byggnadsminnen enligt [3 kap. KML](#)
- ☐ Kyrkliga kulturminnen enligt [4 kap. KML](#)
- ☐ Arkeologiska kulturmiljöer och lämningar (fornlämningar och fornlämningsområden) enligt 2 kap. KML
- ☐ Nationalpark enligt [7 kap. 2 § MB](#)
- ☐ Naturresevat/Naturvårdsområde enligt [7 kap. 4 § MB](#)
- ☐ Kulturresevat enligt [7 kap. 9 § MB](#)
- ☐ Naturvårdsavtal enligt [7 kap. 3 § JB](#)
- ☐ Landskapsbildskyddsområde
- ☐ Riksintresse för naturvård, kulturmiljövård eller friluftsliv enligt [3 kap. 6 § MB](#)
- ☐ Världsarv ([Information](#))

Naturvärden

Beskriv förekomsten av naturvärden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen.

Värdefulla naturtyper eller spridningssamband mellan dessa:

- ☐ Naturtyper enligt habitatdirektivet
- ☐ Områden enligt Skogsstyrelsens nyckelbiotopsinventering eller objekt med högt naturvärde
- ☐ Områden enligt Naturvårdsverkets myrskyddsplan eller nationalparksplan
- ☐ Områden enligt ängs- och betesmarksinventeringen
- ☐ Värdefulla vatten i enlighet med Levande sjöar och vattendrag
- ☒ **Viktiga spridningssamband mellan de naturtyper som förekommer**

Värdefulla arter eller spridningssamband för dessa:

- ☐ Värdefulla fågelarter (I Sverige regelbundet förekommande fågelarter [från bilaga 1 i Fågeldirektivet] för vilka Särskilda skyddsområden skall avsättas)
- ☐ Värdefulla växt-, djur-, eller svamparter ([Lista över arter i habitatdirektivets bilaga 2 som förekommer i Sverige; Arter & naturtyper i habitatdirektivet – Bevarandestatus i Sverige](#))
- ☒ **Fridlysta växt-, djur-, eller svamparter (4-9 §§ Artskyddsförordningen)**
- ☐ Fortplantningsområden eller viloplatser för fridlysta djur (4 § Artskyddsförordningen)
- ☐ Rödlstade växt-, djur-, eller svamparter
- ☐ Viktiga spridningssamband för de arter som förekommer

Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påverkas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade naturvärdet.

- ☐ Naturresevat/Naturvårdsområde enligt 7 kap. 4 § MB
- ☐ Kulturresevat enligt 7 kap. 9 § MB
- ☐ Naturminne enligt 7 kap. 10 § MB
- ☐ Natura 2000 enligt 7 kap. 27 § MB
- ☐ Biotopskyddsområde enligt 7 kap. 11 § MB
- ☐ Generellt biotopskydd enligt 7 kap. 11 § MB,
- ☐ Djur- och växtskyddsområde enligt 7 kap. 12 § MB
- ☒ **Strandskyddsområde** enligt 7 kap. 13-18 §§ MB

	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 19
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

- ☐ Naturvårdsavtal enligt 7 kap. 3 § JB
- ☐ Stora opåverkade områden enligt [3 kap 2 § MB](#)
- ☐ Ekologiskt känsliga områden enligt [3 kap 3 § MB](#)
- ☐ Landskapsbildskyddsområde
- ☐ Riksintresse för naturvård, kulturmiljövård eller friluftsliv enligt 3 kap. 6 § MB

Sociala värden

Beskriv förekomsten av sociala värden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen.

- ☒ **Parker och andra grönområden** inom eller i nära anslutning till områden med sammanhållen bebyggelse (tätorts- eller bostadsnära natur) ([2 kap. 7 § PBL](#))
- ☐ Lämpliga platser för lek, motion och annan utevistelse ([2 kap. 7 § PBL](#)), t.ex. badplatser, skidbackar, lekplatser, ridstigar, cykelleder, skidspår, motionsspår, vandringsleder, jakt och fiske, orientering, skogsmulle, scouting och klättring.
- ☒ **Tillräckligt stor friyta som är lämplig för lek och annan utevistelse** (8 kap. 9 § PBL)
- ☐ Tysta områden
- ☐ Turistdestinationer
- ☒ **Mötesplatser**
- ☐ Sociala värden som uppmärksammats av brukare eller allmänhet

Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påverkas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade sociala värdet.

- ☐ Nationalpark enligt 7 kap. 2 § MB
- ☐ Naturreservat/Naturvårdsområde enligt 7 kap. 4 § MB
- ☐ Kulturresevat enligt 7 kap. 9 § MB
- ☒ **Strandskyddsområde** enligt 7 kap. 13-18 §§ MB
- ☐ Naturvårdsavtal enligt 7 kap. 3 § JB
- ☐ Stora opåverkade områden enligt 3 kap 2 § MB
- ☐ Landskapsbildskyddsområde
- ☐ Riksintresse för naturvård, kulturmiljövård eller friluftsliv enligt 3 kap. 6 § MB
- ☐ Riksintresse med hänsyn till natur- och kulturvärden enligt 4 kap. 2 § MB

Materiella värden

Beskriv förekomsten av materiella värden i de områden som kan antas komma att påverkas av planen

Naturresurser med högre förnyelseförmåga:

- ☐ Skog (skogsbruk)
- ☐ Fiske (vilt och odling)
- ☐ Mark till rennäring
- ☐ Ängs- och betesmark (jordbruk)
- ☐ Vilda växter och djur (t.ex. bär och fisk)
- ☐ Energiresurser (t.ex. vattendrag, vind, sol)
- ☐ Färskvatten (ytvattenförekomster)

Naturresurser med ingen/låg förnyelseförmåga:

- ☐ Åkermark (även plöjbar betesmark, jordbruk)
- ☐ Mineraler, bergarter, jordarter
- ☐ Energiresurser (t.ex. torv, kol)
- ☐ Färskvatten (grundvattenförekomster)
- ☐ Övriga geologiska resurser (t.ex. landformer och fossil)

Övriga materiella värden:

- ☐ Rekreation, idrott, friluftsliv och turism (större anläggningar)
- ☐ Energiförsörjning (t.ex. anläggningar för energiproduktion, elnät [stamnät, regionnät, lokalt elnät, transformator- och kopplingsstationer, utlandskopplingar], ledningsnät för fjärrvärme och fjärrkyla, gasledningsnät, drivmedelstationer för

 GISLAVEDS KOMMUN bygg & miljö	Dokumentnamn Undersökning om betydande miljöpåverkan		Version 2025-03-05	Sida 20
	Process Detaljplan för Bro till bro, Anderstorp 9:233 m.fl. i Anderstorp		Fastställt datum	
Skapad av Andrea Veres-Barbuta	Godkänd av	Dokumentsansvarig	Giltigt fr o m	

båt och bil)

- ☒ **Hälso- och sjukvård (t.ex. sjukvård, apotek, omsorg om barn, funktionshindrade och äldre)**
- ☐ Information och kommunikation (t.ex. telefoni, internet, radiokommunikation)
- ☒ **Vatten och avlopp (t.ex. reningsverk och ledningsnät för vatten- och avloppsvatten, reservoar, brandpost, tryckstegrings- och pumpstationer, tömningsstationer för båt)**
- ☐ Renhållning (t.ex. deponier, återvinningscentraler och återvinningsstationer)
- ☐ Skydd och säkerhet (t.ex. domstolsväsendet, åklagarverksamhet, militärt försvar, kriminalvård, kustbevakning, polis, räddningstjänst, tullkontroll, gränsskydd och immigrationskontroll)
- ☒ **Transporter (t.ex. bil-, järn-, gång- och cykelväg, flygplats, hållplatser och stationer, färjelägen, hamn, bro, omlastningspunkter, parkering för bil och cykel)**

Beskriv förekomsten av skyddade och utpekade objekt eller områden som kan antas komma att påverkas av planen med avseende på det skyddade eller utpekade materiella värdet.

- ☐ Miljöskyddsområde (7 kap. 19–20 §§ MB; Okänt om miljöskyddsområden förekommer)
- ☐ Vattenskyddsområde (7 kap. 21–22 §§ MB)
- ☐ Jord- och skogsbruk (3 kap 4 § MB)
- ☐ Riksintrasse för yrkesfiske (3 kap 5 § MB)
- ☐ Riksintrasse för fyndigheter av ämnen eller material (3 kap 7 § MB)
- ☐ Riksintrasse för anläggningar för industriell produktion, energiproduktion, energidistribution, kommunikationer, vattenförsörjning eller avfallshantering (3 kap 8 § MB)
- ☒ **Riksintrasse för totalförsvaret (3 kap 8 § MB)**

Risker för människors hälsa eller för miljön

Beskriv risker för människors hälsa eller för miljön i de områden som kan antas komma att påverkas av planen.

- ☒ **Extrema naturhändelser (t.ex. stormar, höga vattenstånd, översvämning, ras och skred, torka, värmebölja, lavin, erosion, jordbävning, epidemier, extrem kyla)**
- ☐ Olyckor (t.ex. farliga anläggningar, farligt gods, brand, trafikolycka inkl. tåg- och flygolycka)
- ☐ Vattenbrist, tele- eller elavbrott, fjärrvärmebortfall, IT-bortfall, transportstörning, drivmedelsbrist
- ☒ **Verksamheter som medför risk för omgivningen (t.ex. buller, vibrationer, ljus, lukt, damm, sot, luftföroreningar inklusive allergiframkallande ämnen, utsläpp till vatten, markföroreningar)**
- ☒ **Inomhusmiljö (t.ex. ljus, buller, vibrationer, fukt, temperatur, radon, strålning, elektromagnetiska fält)**
- ☒ **Utomhusmiljö (t.ex. ljus, buller, vibrationer, fukt, temperatur, radon, strålning)**

Redogör för de miljökvalitetsnormer som inte följs eller riskerar att inte följas i de områden som kan antas påverkas av planen.

- ☐ Miljökvalitetsnormer för utomhusluft
- ☐ Miljökvalitetsnorm för buller
- ☐ Miljökvalitetsnorm för kvantitativ status för grundvatten
- ☐ Miljökvalitetsnorm för kemisk status för grundvatten
- ☒ **Miljökvalitetsnorm för ekologisk status för ytvatten**
- ☒ **Miljökvalitetsnorm för kemisk status för ytvatten**